ПРОТОКОЛ № 2

заседания Управляющего Совета муниципального дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 52 «Чебурашка»

Дата: 25.12.2017 г.

Количество членов Совета: 12.

Присутствовали:12.                                    Отсутствовали: 0.

Заседание ведет Председатель Управляющего Совета  Стороженко Елена

Александровна

Повестка

1. Мониторинг оценки качества и контроль  за  предоставлением

образовательных услуг. Отчет об образовательной деятельности ДОУ  за

2017  г. Удовлетворенность родителей предоставленными образовательными

услугами.

2.Об организации проведения праздника Новый год. Обеспечение детей

подарками.  Обсуждение и согласование плана мероприятий, направленных

на обеспечение безопасности воспитанников.  Утверждение графика

проведения новогодних утренников; графика дежурств родителей в

новогодние и праздничные дни.

3. Распределение стимулирующей части заработной платы педагогическим

работникам за период работы с 01.09.2017г. по 31.12.2017г. на основании

 «Положения об оплате труда работников»  и   «Положения о

стимулирующих выплатах   пед.работникам». Утвердить протокол №2 от

22.12.2017г. рабочей комиссии «Сводный итоговый оценочный лист по

определению показателей результативности деятельности  педагогических

работников МДОУ,  утвердить стоимость одного балла и суммы выплат по

утвержденным баллам. Утвердить проект приказа, определяющего размер

стимулирующих выплат  педагогическим работникам МДОУ  за период с

01.09. 2017г. по 31.12.2017г. на 01.01.2018г.

4. Отчет комиссии по противодействию коррупции за четвертый квартал

2017 г.

5. Рассмотрение административно-хозяйственных вопросов.

СЛУШАЛИ: По  первому вопросу слушали старшего воспитателя Климову

Е.П.,    она  представила отчет оценки  качества  за   предоставленные

образовательные услуги, по итогам за  2017  г. (Приложение: мониторинг

образовательной деятельности.)

 Выступили: педагог-психолог Кизим Н.Н., она подвела итог проведения

анкетирование родителей  (законных представителей) о качестве

предоставляемых организацией образовательных услуг.  Родительская

общественность  выражает мнение, что 91 % довольны  качеством

оказываемых образовательных услуг.   (Приложение : Акт  проведения

опроса потребителей муниципальной услуги).
ПОСТАНОВИЛИ:

1.Разместить на сайте организации отчет и анализ анкетирования о качестве

образовательных услуг в МДОУ «Детский сад № 52 «Чебурашка» за 2017 г.

Решение  о размещении  на сайте организации отчета и анализа

анкетирования о качестве образовательных услуг в МДОУ «Детский сад №

52 «Чебурашка» за  2017 г.  принималось  открытым голосованием.

Принято единогласно

СЛУШАЛИ:  по второму вопросу  члена УС Доманскую О.А. о  проведении

новогодних утренников и приобретении подарков детям.  Для  проведения

праздника Новый год предложить родительским комитетам групп обеспечить

детей подарками. Приобрести и изготовить карнавальные костюмы,

украшения  для групповых комнат и музыкального  зала.

Выступили: заведующая МДОУ «Детский сад № 52 «Чебурашка» Устенко

Е.А.  Она познакомила членов Управляющего совета с приказом № 95  от

01.12.2017 г. «Об обеспечении  комплексной безопасности во время

проведения новогодних утренников,  назначении ответственных,  при

проведении праздничных мероприятий по ПБ, ГО ЧС, ОТ.»    Елена

Анатольевна  озвучила график проведения новогодних утренников, которые

пройдут с 27 по 28 декабря, рассказала, что составлен график дежурства

родителей на время проведения утренников, согласован с отделом

образования и отделом ОВД Новоалександровского района.

Председатель ПК Кизим Н.Н. представила на рассмотрение и утверждение

график дежурств административного персонала  и сторожей, на период

новогодних праздничных дней, а также сообщила, что в целях

антитеррористической безопасности и предотвращения нарушений

общественного порядка образованы специальные группы, которые будут

дежурить во время проведения утренников, с привлечением сотрудников

полиции. (Приложение: график проведения  новогодних утренников, график

дежурств  родителей на утренниках и сотрудников  в праздничные дни,

Приказ о комплексной безопасности и назначении ответственных при

проведении новогодних мероприятий).

ПОСТАНОВИЛИ:1.Родительским комитетам групп обеспечить детей

подарками. Приобрести и изготовить карнавальные костюмы, украшения

для групповых комнат и музыкального  зала.

 2. Утвердить график проведения новогодних утренников  с 27 по 28 декабря,

график дежурства  родителей на время проведения утренников.

 Утвердить график дежурств административного персонала  и сторожей, на

период новогодних праздничных дней. Назначить ответственной за

обеспечение комплексной безопасности во время новогодних мероприятий

завхоза Черницыну В.С.

Решение об обеспечении родительскими комитетами групп детей подарками,

установлении графика проведения елок принималось  открытым

голосованием.    Принято единогласно.

Решение об утверждении   графика дежурств административного персонала

и сторожей, назначении ответственного за комплексную безопасность на

период новогодних праздничных дней завхоза  Черницыну В.С.,

принималось  открытым голосованием.    Принято единогласно.

СЛУШАЛИ: По 3 вопросу слушали председателя рабочей комиссии Кизим

Н.Н., которая познакомила с протоколом №2 от 22.12.2017г.  заседания

рабочей комиссии по определению показателей результативности

деятельности  педагогических работников МДОУ, она предложила утвердить

сводный оценочный лист показателей деятельности педагогических

работников,  утвердить стоимость одного балла и суммы выплат по

утвержденным баллам. (Приложение Протокол № 2 от 22.12.2017 г.)

Выступили: Член  УС   Лыкова А.А.  с предложением утвердить проект

приказа, определяющего размер стимулирующих выплат  педагогическим

работникам МДОУ  за период с 01.09.2017г. по 31.12.2017 г. на 01.01.2018г.

Утвердить протокол №2 от 22.12.2017 г. рабочей комиссии «Сводный

итоговый оценочный лист по определению показателей деятельности

педагогических работников»  для  выплаты   из стимулирующей части фонда

оплаты труда в утвержденном варианте в соответствии с итоговым

оценочным листом  и решениями заседания Управляющего Совета МДОУ от

25.12.2017 г.

ПОСТАНОВИЛИ:  1. Утвердить протокол №2 от 22.12.2017 г. рабочей

комиссии «Сводный итоговый оценочный лист по определению показателей

деятельности педагогических работников».

2.Приказом заведующей МДОУ производить выплаты педагогическим

работникам из стимулирующей части фонда оплаты труда в утвержденном

варианте в соответствии с итоговым оценочным листом  и решениями

заседания Управляющего Совета МДОУ от 25.12.2017 г

Решение  об  утверждении  протокола №2 от 22.12.2017г. рабочей  комиссии

«Сводный итоговый оценочный лист по определению показателей

деятельности педагогических работников»   для  выплаты педагогическим

работникам из стимулирующей части фонда оплаты труда  с 01.01.2018 г.

принималось  открытым голосованием.    Принято единогласно

СЛУШАЛИ: По 4 вопросу слушали старшего воспитателя Климову Е.П., она

сообщила присутствующим, что 9 декабря отмечался международный день

противодействия коррупции. В связи с этим Елена Петровна напомнила о

необходимости доводить до сведения все известные случаи  незаконных

действий  и обращаться в комиссию по противодействию коррупции,

обращаться в онлайн-приемную к заведующей, размещенной на сайте ДОУ.

 Выступили: Член  УС   Жидкова О.А. она предложила  комиссии составить

отчет о проделанной работе за 4 квартал 2017 г. и разместить его на сайте

ДОУ.  Привлечь членов комиссии по противодействию коррупции к отчету

по антикоррупционной  деятельности за 4 квартал 2017г.